П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Середского сельского поселения

 от 10.01.2017 года                              № 11
 с. Середа

О внесение изменений в постановление
администрации Середского сельского
поселения № 167 от 09.12.2015 года
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие информатизации Середского
сельского поселения Даниловского
муниципального района
Ярославской области на 2017 год»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Губернатора Ярославской области С.А. Вахрукова от 06.09.2010 3 1/17-4615 «О разработке планов мероприятий по развитию информационного общества», в связи с уточнением расходов в рамках реализации муниципальной программы и в целях корректировки муниципальной программы «Развитие информатизации Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области на 2016 год» на основании Устава Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Середского сельского поселения от 09.12.2015 г. № 167 «Развитие информатизации Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области на 2016 год» следующие изменения:
0.  паспорт программы изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению);
0.  раздел 3 «Перечень мероприятий муниципальной Программы» (Таблица №1) изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению);
0.  раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» (Таблица №2) изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).
2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Середского
сельского поселения                                                            А.Е. Максименко
Приложение 1

Паспорт Программы

	Наименование  Программы
	Муниципальная программа «Развитие информатизации Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области на 2017 год»

	Основание разработки  Программы
	письмо Губернатора Ярославской области С.А. Вахрукова от 06.09.2010 № 1/17-4615 «О разработке планов мероприятий по развитию информационного общества»

	Заказчик  Программы
	Администрация Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области

	Основной разработчик Программы
	Администрация Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области

	Координатор Программы
	Администрация Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области

	Исполнители программы
	Администрация Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области

	Цели  и  задачи  Программы
	Цели:
- удовлетворение конституционного права граждан на доступ к информации, затрагивающей их права и интересы, обеспечение доступа населения и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления;
- повышение качества оказания муниципальных услуг;
[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13]- повышение эффективности муниципального управления;
-  обеспечение  информационной  безопасности  деятельности  органов  местного самоуправления,  защиты  муниципальных  информационных  ресурсов;
-  повышение  квалификации  сотрудников  администрации  Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области в  области  использования  информационных  технологий.

Задачи:
- повышение качества и доступности муниципальных услуг на основе перевода их в электронный вид;

	Сроки (этапы) реализации Программы
	2016 год

	Объемы и источники финансирования Программы
	всего средств местного бюджета  -264 631 руб.,
в т.ч. по годам:
2016 – 264 631 руб.;

	Ожидаемые результаты  реализации Программы
	- повышение качества предоставления муниципальных услуг, внедрение новых форм реализации муниципальных услуг – с применением технологий электронного взаимодействия;
- совершенствование деловых процессов в органах муниципального управления, повышение качества и эффективности муниципального управления;
- обеспечение технической защиты информационных ресурсов ОМС в соответствии с действующими нормативными документами.

	Контроль за исполнением программы
	- Администрация Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области; тел. (48533) 31-3-75, Муниципальный совет.

Приложение 2

3 Перечень мероприятий муниципальной Программы

Таблица № 1
	№
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Объем
финансирования,
всего руб.
	Планируется к выполнению, всего руб.
	Ожидаемый
резуль
тат, %
	Срок реализации
	Исполнитель мероприятия

	1
	Приобретение и установка системных технических средств и системного программного обеспечения для реализации перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	Местный бюджет
	47835

	47835

	100,0
	 В течение 2016 г.
	Администрация Середского сельского
поселения

	2
	Обслуживание, техническое сопровождение и обновление программного обеспечения администрации
	Местный бюджет
	216796
	216796
	100,0
	 В течение 2016 г.
	Администрация Середского сельского
поселения

[bookmark: _GoBack]Приложение 3
7. Ресурсное обеспечение Программы
Таблица № 2
	Общий объем финансирования
	Источник финансирования

	2016 г.
	2016 г.

	264631
	Местный бюджет